
 
- 1 - 

Základní škola, Blučina, okres Brno – venkov, příspěvková 
organizace 

 
 

Koncepce pro období 2021 – 2023 
 
 
 

I. Základní cíle: 
 
o Poskytnout žákům kvalitní základy všeobecného vzdělávání. Vytvořit 

podmínky pro další vzdělávání, komunikaci mezi lidmi a uplatnění v životě. 
o Rozvíjet osobnost každého žáka, aby byl schopen samostatně myslet, 

svobodně se rozhodovat a projevovat se jako demokratický občan, to vše 
v souladu s obecně uznávanými životními a mravními hodnotami. 

   
 
 

II. Prostředky k dosažení základního cíle 
 
1.Vzdělávací program školy 

o Základním prostředkem k dosažení cílů je plnění Školního vzdělávacího 
programu Škola v pohodě, od 1.9.2007 

o Při plnění vzdělávacího programu je důležité, aby vedle cílů poznávacích byly 
plněny i cíle hodnotové, orientované k formování osobnostních rysů a 
mravních vlastností žáků. 

 
2. Klima školy 

o Zaměřovat se na celkové kulturní prostředí školy, na kvalitní řízení a na 
systém mezilidských vztahů. Ten je dán především vztahy mezi učiteli a žáky, 
mezi učiteli a ostatními pracovníky školy, učiteli a rodiči, vztahy mezi vedením 
školy a pedagogickým sborem a v neposlední řadě i mezi žáky samotnými. 

o Rozvíjet loajalitu ke škole, která je dána podporou cílů školy a zájmem o vše, 
co s prací školy souvisí. 

 
3. Oblast materiální 

o Zajistit názornost a efektivitu výuky vybavením didaktickou technikou, 
pomůckami. Vybavení průběžně modernizovat. 

o Zlepšovat estetický vzhled školy, jejích vnitřních prostor a jejího okolí. 
   

o Prostředí školy trvale utvářet tak, aby bylo zajímavé, podnětné a čistě 
upravené. Aby odráželo život školy jako celku, ve třídách aby mělo specifické 
znaky života třídy. 

 
 
 
 
 
 



 
- 2 - 

4. Oblast výchovně vzdělávací: 
o Udržovat naplněnost školy a zabránit odlivu žáků zajištěním kvalitních 

podmínek pro vzdělávání ( nové metody práce, kvalitní výuka jazyků ). 
o Systematicky působit proti vandalismu, násilí, šikaně a drogám  ( viz  

Minimální preventivní program). 
o Do výuky nadále začleňovat práci na počítačích v jednotlivých ročnících.  
o Otevřít školu více veřejnosti, rodičům - zapojit rodiče do dění ve škole ( vedení 

kroužků). 
o Nadále prohlubovat součinnost školy a rodiny, usilovat o soulad ve 

výchovném působení, předcházet záškoláctví a jiným negativním vlivům.  
o Zajišťovat individuální péči  žákům se speciálními vzdělávacími potřebami. 
o Podporovat sportovního ducha žáků, organizovat sportovní dny, zúčastňovat 

se sportovních soutěží pořádaných AŠSK a v rámci ÚMS Židlochovice. 
o Rozvíjet spolupráci s okolními školami –  soutěže, výměna testů, vzájemné 

návštěvy, stáže v jiných školách, vzájemné návštěvy pedagogů, ředitelů. 
o Přispívat ke smysluplnému naplňování volného času žáků ( vedení zájmových 

kroužků). 
 

5. Oblast personální  
o Umožnit učitelům další vzdělávání. 
o Zapojit učitele do společného tvoření vize školy.  
 

6. Oblast řídící 
o Mít vypracovaný organizační řád školy se všemi kompetencemi a organizační 
o dokumentaci školy (Školní řád, Pracovní řád), neustále je inovovat, aby 

odpovídaly skutečným potřebám školy. 
o Umět delegovat činnosti – zkontrolovat, motivovat své podřízené, podněcovat 

své spolupracovníky k tvůrčí činnosti. 
o V rámci řízení školy uplatňovat pokyn O svobodném přístupu k informacím  
      ze zákona 106. 
o Dbát na dodržování Úmluvy o právech dítěte v práci všech pracovníků. 
o Posílit funkce plánování – vycházet z potřeb žáků, z námětů a připomínek 

učitelů, rodičů. Jeho realizaci přizpůsobit finančním prostředkům v dané 
situaci. 

o Posílit funkce kontroly – trvale sledovat práce učitelů a ovlivňovat růst její 
kvality, usilovat o objektivní hodnocení výsledků výchovy a vzdělávání, 
zjišťovat výraznější rozdíly v práci jednotlivých pracovníků a společně je 
odstraňovat. 

o Kontrolovat plnění učebních osnov v návaznosti na přijatý vzdělávací program 
formou hospitací, operativních a pedagogických porad. 

o Spolupracovat s obcí – pracovní schůzky se starostou obce – informovanost o 
výsledcích školy, projednání koncepce rozvoje školy, rozpočet, materiální 
podmínky pro činnost atd.  

 
 
 
 
 
 
 



 
- 3 - 

7. Škola a veřejnost 
o Spolupracovat s rodiči, poskytovat jim základní a objektivní informace o škole 

a informovat je o výsledcích a chování dětí. Využívat webovou stránku školy, 
facebook, edookit. 

o Zapojit rodiče do společného tvoření vize školy, ve spolupráci pedagog - rodič 
se podílet při přípravě a realizaci preventivních, osvětových akcí. 

o Připravovat pro rodiče a další veřejnost kulturní programy, výstavy, den 
otevřených dveří, besedy. 

o Reprezentovat školu na soutěžích různého typu. 
o V rámci dopravní výchovy úzce spolupracovat s Českou policií. 
o Podporovat činnost žáků v zájmových organizacích v obci a spolupracovat 

s těmito organizacemi při výchově mládeže (ČČK, chovatelé, hasiči, myslivci, 
zahrádkáři, divadelní kroužek, skaut, judo, TJ Sokol, Orel). 

 
            
8. Oblast spolupráce s MŠ 
 

o Akce společné pro žáky MŠ a ZŠ  ( divadla, besedy, výstavy, společné 
projektové dny). 

o Operativní pracovní schůzky ředitelek ZŠ a MŠ. 
o Plány vzájemné spolupráce. 
o Návštěva předškolních dětí v 1. ročníku a naopak 
o Vzájemné hospitace pedagogů MŠ a ZŠ. 
o Péče o předškoláky – nabídnout dětem navštěvovat kroužky ve škole. 

 
       
 
 
 
 

V Blučině 3.1.2021                                               Mgr.Anna Báborová 
                                                                                 ředitelka školy          

 
 
 
 
 
 
 


